



Rapport for miljøtilsyn hos Entreprenør John Madsen, Ulstedvej 21, 9370 Hals

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	26.10.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98252192	CVR nr.	72512928
E-mail	johnmadsen-hals@gmail.com	P. nr.	1002374754

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
------------------------	---------------------------

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden, som er opstartet på adressen Måholtvej 29 i juni 1982 og siden flyttet til Ulstedvej 21 i 2016, beskæftiger sig med entreprenørarbejde - f.eks. kloakarbejde og byggemodning. Langt den overvejende del af arbejdet foregår ude på den enkelte byggeplads (hos kunden).</p> <p>Der foretages vask af materiel med hedvands-højtryksrensere på virksomhedens udendørs vaskeplads.</p> <p>Virksomheden råder over en maskinpark bestående af:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3 gravemaskiner - 1 slamsuger - 2 rendegraver - 2 minigraver - 2 traktorer med tipvogn - 1 valsetog-tromle - 4 varebiler - 10 pumper til grundvandssænkning <p>Maskinparken vedligeholdes af et eksternt firma, som foretager den ude på de enkelte arbejdspladser (hos kunderne). De tager evt. affald med sig retur. Mindre reparationer og vedligeholdelse af maskinparken foretages af virksomheden selv hjemme på værkstedet.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	15	07-16		

Luftemissioner

Rumopvarmning:
EI

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Ingen afkast

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning
2	Højtryksspuling		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Af- og pålæsning		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Støjen vurderes at være begrænset, da aktiviteten på matriklen er begrænset.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der foreligger ingen spildevandstilladelse. Spildevandet ledes til nedslivningsanlæg. Processpildevandet fra vaskepladsen opsamles i en samletank. Størrelsen på samletanken samt om der er sandfanger og oliebenszinduskiller bedes oplyst. Samletanken tømmes efter behov. Virksomheden ønsker at blive koblet på offentligt kloaksystem hvis muligt.
Spildevand, procesvand	Virksomhedens maskinpark rengøres ved hjælp af hedvandshøjtryksspuling uden anvendelse af rengøringsmidler. Primært rengøring af materiellet for jord. Slamsugeren rengøres på renseanlægget efter aflevering af opsugede materialer.
Spildevand, overfladevand	Nedsives lokalt
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Belægningen ved vaskepladsen er beton, som vurderes at være tæt og med den rigtige hældning

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden er i besiddelse af transportable entreprenørtanke til diesel - 2 på 450 liter og 1 på 2500 liter - som befinder sig på de enkelte arbejdspladser.
Olietanke, registrering i BBR	Der er registreret en olietank i BBR til spildolie på 1800 liter, som skal sløjfes senest den 31.08.2018. Tanken blev ikke besigtiget ved tilsynet og skal derfor have en tilbagemelding på, om tanken stadig anvendes/eksistere.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Diesel Køler væske Motorolie Sprinklervæske

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Asfalt Jord og sten Jern og metal Slam fra septiktanke/byspildevand - fra projekt med kloakering af sommerhusområdet i Hals er der en aftale med Kloak A/S, at det må pumpes i nærliggende pumpestation. Ellers skal det leveres på renseanlægget. Spildevand fra vaskepladsens samletank

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Spildolie - bortskaffes til Marius Pedersen. Der blev forevist en kvittering fra 24.10.17 Kølevæske - bortskaffes til Mokana iflg. virksomheden Blyakkumulator - bortskaffes til Danbrit PVC - der haves et større lager, da virksomheden ikke kender en affaldsmottager. Miljømyndigheden har fundet godkendte modtagere, som virksomheden er blevet gjort bekendt med i mail dateret den 25. april 2018.
Affald, opbevaring	PVC rør opbevares udendørs i container og på jorden. Farligt affald opbevares i skur, dog stod noget udendørs, da ikke var plads i skuret. Det blev aftalt, at affaldet straks sættes indendørs i hallen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område uden drikkevandsinteresse.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i landzone. Der er ved at blive udarbejdet en lokalplan for området, som åbner op for muligheden for alm. erhvervsformål såsom lettere industri, lager og værkstedsvirksomhed - lokalplan 9-4-104.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret nogen jordforurening på matriklen under tilsynet.